
Nyhedsbrev maj 2019

fra Bedsteforældre for Asyl – Fyn

Valgmøde i Odense

Bedsteforældre for Asyl-Fyn indbyder til valgmøde i Kulturmaskinen i Odense

mandag den 27. maj kl. 16.00 – 18.00

Emnet bliver ”Børn uden velfærd”. Alle er velkomne! Nærmere info udsendes.

Valgmøde i Svendborg

Et vigtigt folketingsvalg står for døren, og Bedsteforældre for Asyl – Fyn har holdt sit første 
vælgermøde med overskriften ”Politisk debat om Børn uden velfærd”, hvor der blev stillet 
spørgsmål til panelet om børnene på Sjælsmark og mere bredt om børns liv under 
fattigdomsgrænsen. Mødet foregik den 24. april i Svendborg, og i panelet sad fynske 
folketingskandidater fra otte partier. Kun partiet Venstre kunne ikke finde tid til at møde op. 
Undertitlen var: ”Det må der gøres noget ved – men hvordan?” Der var bred enighed mellem alle 
de mindre partiers kandidater om, at vi ikke kan være bekendt at behandle børn, som vi gør, hvad 
enten de hedder Hanne og Henrik eller Ayse og Ahmed.

Nyt sted for lørdagsdemonstrationerne

Bedsteforældre for Asyl – Fyn har igennem mange år, faktisk mere end otte år, holdt stille 
demonstration på Grønttorvet i Odense (næsten) hver lørdag. Da vi gerne vil møde et nyt udsnit af
odenseanerne, har vi fået stadeplads på gågaden i Odense i april-maj måned, nærmere bestemt 
på Ove Sprogøes Plads. Mere centralt kan stedet ikke være, et væld af mennesker passerer forbi 
en lørdag formiddag. Vi vil evaluere det nye sted på vores kommende møde.

Bogudgivelse

En fynsk ”bedste”, Pia Sigmund, har udgivet bogen ”DANSKE UNGE. Gode historier om den danske 
mangfoldighed”. Bogen kan købes hos fx www.saxo.com Den indeholder – udover 22 portrætter af
unge flygtninge og indvandrere – også fakta om indvandringen p.t. fra gode kilder som Hans 
Lassen og Hjarn von Zernichow Borberg.

Næste møde

Alle interesserede er velkomne til vores næste møde, hvor vi aftaler vores aktiviteter i de næste 
måneder og udveksler erfaringer. Mødet finder sted på 

Dalum Bibliotek tirsdag den 21. maj kl. 13-15.

Venlige hilsener – på Bedsteforældre for Asyl – Fyns vegne  Pia Sigmund

http://www.saxo.com/

